گے۔ اور مدرسہ کو مالی استطاعت حاصل ہونے تک لوجہ اللہ ہر ممکن امداد دیں گے۔ اور کسی مدرس یا کارکن کے

رخصت پر جانے کے بعد اگر ناظم صاحب یا ان کے قائم مقام کی طرف سے کسی ضرورت کے لئے طلب کیا جاوے تو

حاضر ہو کر مفوضہ امر سرانجام دیں گے۔“ تحریر ۳۰ جمادی الاولیٰ ۱۳۷۱ھ بمطابق ۹ مارچ ۱۹۵۱ء۔

زیر دستخطی مولانا عبد القادر، مولانا ابراہیم، مولانا عبد الرحیم، مولانا عبد الرحمن مکی اور مولانا احمد حسن رحمہم اللہ جمیعاً۔

دارالعلوم کے اہداف عالیہ :

دارالعلوم اسلامیہ کے بلند و بالا اہداف بلند پایہ مخلصین نے ۱۳۷۲ھ میں دور اندیشی اور بالغ نظر سے مرتب کئے تھے۔

۱۔